
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727 
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 
 

 

 

 

 
      Alla commissione elettorale  

Al personale docente  
Al personale ATA 

Ai genitori 
Alla DSGA 

                  Al sito della scuola 

 
 

Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo triennale 2023-2026 del Consiglio di Circolo 19 e 
20           novembre 2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98; 

VISTA la nota MIUR n. 29795 del 11/09/2023 che ha fissato le date delle elezioni degli organi collegiali 
a livelli di istituzione scolastica; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo del Consiglio di Circolo, 

D E C R E T A 

1. Sono indette le elezioni per la componente docenti, personale A.T.A e genitori del Consiglio di 
Circolo per il triennio 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026; 

2. Le operazioni di votazione per il Consiglio di Circolo si svolgeranno domenica 19/11/2023 dalle 
ore                                       8,00 alle ore 12,00 e lunedì 20/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 13,30; 

La Commissione elettorale costituirà appositi seggi elettorali; i componenti dei seggi non possono essere 
inclusi in liste di candidati. 

SCADENZE 

Presentazione delle Liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 20° giorno (30.10.2023) e non oltre le ore 12,00 
del 15° giorno antecedente le votazioni (04.11.2023); 

Propaganda Elettorale dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (dal 02/11/2028 al 
18/11/2023); 

Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (14.11.2023); 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003776/U del 06/10/2023 10:08II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727 
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 
 

 

 

Votazioni: domenica 19/11/2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 20/11/2023 dalle ore 8.00 alle ore 
13.30. 

I risultati saranno resi noti per affissione all’albo sul sito web nella mattina del 22 novembre 2023; 
eventuali ricorsi potranno essere presentati alla Commissione Elettorale entro 5 giorni dalla data di 
affissione all’albo degli elenchi relativi alla proclamazione degli eletti. 

INFORMAZIONI E MODALITÀ DI VOTO 

Si informa che, in base al numero degli alunni, il Consiglio di Circolo dovrà essere composto da 19 
membri di cui: N. 8 GENITORI, N. 8 DOCENTI, N. 2 PERSONALE A.T.A. 

Il  Dirigente scolastico è un membro di diritto. 

In ogni scheda elettorale dovrà essere votata la lista esprimendo un massimo di 2 preferenze (Il personale 
ATA solo 1 preferenza). 

I Genitori che hanno più figli in questo istituto voteranno 1 sola volta. 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

Le liste possono contenere anche un solo nominativo ma non più del doppio dei membri da eleggere. 

I presentatori di ogni lista devono essere almeno 7 per la componente docenti, genitori 40 ed almeno 2 per 
il Personale ATA. Per l’autentica del Dirigente sarà sufficiente presentare la lista con allegata copia del 
documento di identità; 

I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista; 

Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione alla 
Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista in calce alla stessa; 

Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste; 

Il candidato non può essere presentatore di lista; 

La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; 

I componenti di detta Commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere candidati. 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D. L.vo 
n. 297/94 e alle OO. MM. citate in premessa. 

 
Si ricorda a tutte le componenti scolastiche (Genitori – Docenti – ATA) che la presentazione delle liste dei 
candidati, da parte di uno dei firmatari, è prevista dalle ore 9.00 del 20° giorno (30.10.2023) e non oltre le 
ore 12,00 del 15° giorno antecedente le votazioni (04.11.2023), posticipato al 06.11.2023; 
Sarà possibile presentare le liste presso l’Ufficio di Segreteria della sede centrale dalle ore 9:00 alle ore 
12:00. 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727 
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 
 

 

 

In data 06 novembre 2023, ultimo giorno di presentazione delle liste dei candidati alle ore 12.00, la 
Commissione Elettorale è convocata presso la Sede centrale per la verifica delle liste pervenute e 
l’affissione all’albo. 
Entro il 14 novembre la Commissione elettorale costituirà i seggi elettorali 

 
PRESENTAZIONE DEI CANDIDATI E DEI PROGRAMMI (Art. 35 OM 215/1991) 
È consentito lo svolgimento di riunioni dedicate alla presentazione dei programmi, negli edifici scolastici 
dal 18° al 2° giorno prima delle elezioni, fuori dall’orario delle lezioni. 

 

A tal fine questa Istituzione Scolastica mette a disposizione la palestra della sede centrale. Le richieste per 
le riunioni sono presentate dagli interessati al Dirigente Scolastico entro il 10° giorno prima delle 
elezioni. 
Il Dirigente Scolastico stabilisce il diario delle riunioni in base all’ordine cronologico delle richieste 
ricevute e ne darà comunicazione. 

 
Si allegano: 

1. Modulistica per la presentazione delle liste dei candidati 
2. Scadenziario 
3. Ordinanza Ministeriale 215/91. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gennaro Vicario 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 
 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

	Al personale ATA
	Al sito della scuola
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A
	SCADENZE
	INFORMAZIONI E MODALITÀ DI VOTO
	PRESENTAZIONE DELLE LISTE
	Prof. Gennaro Vicario

